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Dobiega końca kolejny rok wytężonej pracy, 

kolejny rok starań o wiedzę i nowe 

umiejętności. Nadchodzi wyczekiwany przez 

wszystkich czas wakacji. Dziękując za wysiłek i współpracę 

życzymy Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Przyjaciołom 

Tornistra by nadchodzące wakacje były radosne i pełne 

niezapomnianych wrażeń. Korzystajcie z każdego słonecznego 

dnia i z każdej przeżytej przygody. Bawcie się wspaniale! 

   Zespół redakcyjny „Tornistra” 

 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Z redakcji „Tornistra” 
W tym roku szkolnym piszemy do 

Was po raz ostatni. Możecie być 

jednak pewni, że od września zawitamy 

ponownie z nowymi pomysłami.  

Jaki był ten rok dla redakcji? 

Udany jak zwykle!   Miłe spotkania, 

wspólne tworzenie kolejnych numerów, 

dyskusje na ważne tematy, dowcipy i zabawa. Nie ominęły nas 

również warsztaty, które dotyczyły pisania wzmianek  

i krótkich tekstów dziennikarskich. Najważniejsze jednak 

jeszcze przed młodymi redaktorami, czyli wyjazd integracyjny 

do Gdańska, Gdyni i Sopotu oraz spotkanie  

z Redaktorem Naczelnym Gazety Wyborczej – niespodzianka 

za cały rok wytężonej pracy. 

Redakcja naszej gazety nawiązała współpracę  

z niezwykłymi osobami i kontynuowała ją przez cały rok 

szkolny. Dziękujemy sponsorom za ich pomoc w realizacji 

planów redakcyjnych   

Koniec roku szkolnego to też rozstania. Odejdą od nas 

wspaniałe redaktorki, które od wielu lat wspierały łamy 

czasopisma. Życzymy Wam dziewczęta samych sukcesów, 

abyście zrealizowały swoje marzenia i cele, aby to co trudne 

przychodziło Wam zawsze z łatwością. Powodzenia!   
         

 Opiekunki  

Magdalena Gójska- Gogol 

Izabela Borucińska 
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Partnerzy „Tornistra” 
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Miłe wspomnienia   

Cześć! Redaktorką gazetki szkolnej jestem już od 6 lat. 

Pamiętam, że na początku nie byłam zachwycona pomysłem 

dołączenia do "Tornistra", gdy zaproponowała mi to moja 

wychowawczyni, lecz teraz jestem jej ogromnie wdzięczna za 

to, że podsunęła mi tę propozycję. Praca w naszym zespole 

jest niezwykle ciekawa i pouczająca, niesamowite jest to, iż 

każdy może znaleźć temat, który będzie go pasjonował  

i będzie chciał się nim dzielić z naszą szkolną społecznością. 

Dzięki uczęszczaniu na te zajęcia nauczyłam się 

systematyczności, współpracy oraz rozwijałam swoją 

kreatywność. Podczas pracy w "Tornistrze" zyskałam też 

mnóstwo nowych znajomości. Myślę, że najlepsze w naszej 

szkolnej gazetce jest to, iż każdy nowy rok szkolny niesie ze 

sobą coś nowego, nowych 

redaktorów i nowe pomysły. Jest mi 

bardzo przykro, że to już ostatni 

rok, kiedy mogłam być tutaj, ale też 

cieszę się wszystkimi 

wspomnieniami i wartościami, które 

tu zdobyłam. Jeśli zastanawiacie się 

czy dołączyć do zespołu 

"Tornistra", to nie wahajcie się ani 

chwili i przybywajcie na spotkania.  

red. Alicja Drabarek  
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Kartka z kalendarza 
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Jaki/jaka jesteś ? 
 

Bliźnięta (21 maja – 20 czerwca)  

 

Bliźnięta są bardzo pomysłowe i jednocześnie ciekawe świata. 

Jeżeli podchwycą jakąś ideę, z uporem maniaka dążą do tego, 

by ją zrealizować.   

Natura Bliźniąt sprawia, że bywają wybuchowe, 

niesprawiedliwe, oceniające, a nawet agresywne. Wewnętrzny 

niepokój powoduje niejednokrotnie swego rodzaju 

rozdwojenie osobowości: z jednej strony spokojne, 

towarzyskie i roześmiane, potrafią być zawistne, gniewne, 

niezwykle uparte i trudne w relacjach. 

Bliźnięta należą do żywiołu Powietrza. Ich kolorem jest żółty  

i szary. Kamienie Bliźniąt to agat, kryształ górski, topaz.  

Z kolei kwiatem idealnym dla Bliźniąt jest… niezapominajka!  

 

Redaktorzy  

 
 



TORNISTER                                          numer 9 (158) – czerwiec 2022   

8 

Tornistra gość specjalny 
Wywiad z Karolem 

Noiszewskim  
 

red. Jaśmina Dziedzic 

 

Karol Noiszewski, 

utalentowany 22- letni pilkarz. 

Obecnie zawodnik Legii 

Warszawa. 
 

Od kiedy grasz w pikę? 

Gram w piłkę od 6 roku życia.  

 

Jak wyglądały Twoje początki gry sportowej? 

Mój pierwszy trening odbył się w klubie Victoria Kałuszyn, 

na który zaprowadził mnie mój tata. Od samego początku mi 

się spodobało. 

 

Dlaczego wybrałeś właśnie piłkę? 

Wybrałem piłkę, ponieważ od zawsze była obecna w moim 

życiu. Grał w nią mój tata i od zawsze była obiektem moich 

zainteresowań. 

 

Jak radzisz sobie ze stresem przed meczem? 

Zazwyczaj się nie stresuję, jednak czasami mi się zdarza. 

Wtedy lubię głośno słuchać muzyki, która pozwala mi się 

odprężyć i zmienić stres w pozytywną motywację.    
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Czy pika jest dla Ciebie rodzajem pracy, pasji czy 

rozrywki? 

Piłka jest dla mnie przede wszystkim pasją, która przynosi mi 

dużo rozrywki. Dodatkowo, odkąd gram na profesjonalnym 

poziomie, jest moją pracą. 

 

Jakie są twoje marzenia? 

Moim największym marzeniem jest zagrać w Reprezentacji 

Polski. 

 

Gdybyś złowił złotą rybkę, to o 

co byś ją poprosił? 

Poprosiłbym ją o to, żeby nie 

przytrafiła mi się żadna kontuzja. 

 

Trzy słowa, które opisują Twoją 

osobowość to:… 

… optymizm, wytrwałość, 

pewność siebie – to trzy cechy, 

które opisują moją osobowość.  
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Czy mogę Ci pomóc? 

W roku szkolnym 2021/2022 działem, który miał za zadanie 

odpowiadać na najbardziej nurtujące pytania, propagować 

zdrowy styl życia, zajmowała się Zosia Kurowska. W bieżącym 

numerze podsumujemy tematy podejmowane w ramach działu 

„Czy mogę Ci pomóc?” 

Podsumowanie całego roku 

Przez cały rok pojawiały się tutaj artykuły dotyczące 

palenia papierosów, picia alkoholu, energetyków, czytania 

książek, itp. W każdym z nich pojawiały się podobne 

kwestie: że wszystkie używki szkodzą zdrowiu, zaś 

pozytywnie wpływają na nas aktywność fizyczna i 

czytanie książek. 

Mam nadzieję, że wszystkie te artykuły pokazały, że 

nie zawsze to, co na pierwszy rzut oka wydaje nam się 

pełne zalet (jak np. energetyki) tak naprawdę ma wiele 

minusów. Dbajmy więc o swoje zdrowie, podejmując 

dobre, codzienne decyzje i mówiąc „nie”, gdy ktoś 

namawia nas na alkohol/papierosy/inne używki. 

 

red. Zofia Kurowska 
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Najpierw miłe słowa, później ogromny hejt 
 

5 marca założono spotted uczniowskie naszej szkoły. 

Zaczynało się niewinnie, jednak problem zaczął narastać 

później. Niektórzy uczniowie dostali hasło legalnie i ogólnie ze 

spotted nie było żadnych problemów. Te rozmowy były przede 

wszystkim całkowicie anonimowe. Niestety nadszedł dzień, w 

którym wszystko się zmieniło. Uczniowie zaczęli się zbyt 

pewnie czuć. Pisali złe rzeczy o nauczycielach i nie tylko. 

Później to dopiero zaczęła się gra. Wszyscy zaczęli się 

nawzajem hejtować. Uczniowie pisali obraźliwe słowa. Gdy 

ktoś zwracał komuś uwagę, był on od razu dyskryminowany. 

Pewnego dnia miarka się przebrała. Zaczęto zgłaszać hejt, aż 

doszło do konfrontacji  

z psychologami. 22 kwietnia 

Spotted na Instagramie oficjalnie 

ogłosiło, że zamyka swoją 

działalność na tym koncie. Spotted 

dodało również, że powstanie nowe, 

alternatywne konto. Sądzimy, że to 

również jednak wina Spotted, 

ponieważ to oni powinni usuwać 

hejt, a nie udostępniać lekko 

ocenzurowane wpisy hejterskie.  

      

red Magdalena Wielechowska, Kacper Wąsowski  
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Agresja u dzieci 

 
Pewne normy patologii u dzieci  

w szkołach ujawniają się z 

sekretów. 

Najwięcej takich dzieci nie 

pokazuje prawdziwej twarzy.  

W zasadzie większość dzieci nie 

pokazuje prawdziwego oblicza, 

ponieważ wstydzą się tego, że są 

przeciwieństwem siebie. Dlaczego? 

Ponieważ nie chcą być wyśmiewane poprzez pokazywanie 

swoich słabości. Wszystkie są całkowicie normalne, lecz ich 

normy nienawiści i gniewu są niewybaczalne. Tylko hejt, hejt, 

hejt. Przekleństwa i wulgaryzmy są drogą do złego zachowania 

względem rówieśników.  

Dzieci są jak gąbka, przejmują pewne zachowania od 

rodziców, co rzutuje na zachowanie w szkole wobec 

rówieśników. Wyśmiewają się z kolegów by być popularnym, 

„fajnym”. Ostanie złe zachowania wobec kolegów z Ukrainy  

w naszej szkole dają dużo do myślenia. Nie tylko krzywdzenie 

słowne (a słowo ma dużą moc), lecz także przemoc fizyczna 

jest zachowaniem, które nie bierze się z powietrza.  

To nie wina dzieci lecz rodziców lub opiekunów, którzy 

stosują obydwa rodzaje przemocy i tak powstaje patologia 

społeczna. To nie dzieci, ale dorośli powinni dawać przykład, 

jak być dobrym człowiekiem i jakie powinny być prawidłowe 

relacje z rówieśnikami, żeby nam wszystkim żyło się lepiej.  

     red Magdalena Wielechwska, 
Kacper Wąsowski  
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Ale to już było 
 

IV Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Krajach 

Anglojęzycznych 

 

Nauka języka obcego nie 

istnieje w oderwaniu od jego historii i 

kultury. Język jest tworem żywym, 

który nieustannie rozwija się i zmienia, jest jak lustro, które 

odbija wszystko, co tworzy oraz o czym myśli człowiek. 

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych zrodził 

się z potrzeby promowania tej idei. 10 maja w naszej szkole 

miała miejsce jego czwarta edycja. Uczniowie z sześciu  szkół 

z powiatu mińskiego zmierzyli się w dwóch kategoriach. 

Zwycięzcami w kategorii klas IV-VI zostali: 

I   miejsce - Paweł Ziędalski ze Szkoły Podstawowej w Hucie Mińskiej 

II  miejsce - Michał Miller ze Szkoły Podstawowej w Wiśniewie 

III miejsce - Szymon Wiśniewski ze Szkoły Podstawowej w Grodzisku 

Zwycięzcami w kategorii klas VII-VIII zostali: 

I   miejsce - Oliwia Smolińska ze Szkoły Podstawowej w  Kałuszynie 

II  miejsce - Oliwia Bartyzel ze Szkoły Podstawowej w Pustelniku 

III miejsce - Natasza Blacharska ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Mińsku 

Mazowieckim 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy oraz 

życzymy dalszych sukcesów w  zdobywaniu wiedzy o krajach, 

w których króluje język Shakespearea. 
pani Magdalena Kosmalska  
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Pan Poeta Show 
10 maja uczniowie klas 2 zostali zaproszeni do obchodów 

Tygodnia Bibliotek przez Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej 

w Kałuszynie. Wzięli udział w spotkaniu z Panem Poetą, 

bajkopisarzem, autorem takich książek jak „Kura, co tyła na 

diecie”, „Kaczka, co przebrała miarkę”, „Paw, co ogon miał  

z przyjaźni”, „Wróbel, co oćwierkał sąsiadów”, „Sowa, co 

bałagan ma w porządku”.  

O godzinie 10.15 rozpoczęła się zabawa z poezją.  

W centrum znalazły się bajki o kurze, kaczce i pawiu. Pan 

Poeta najpierw je twórczo recytował za pomocą pacynek,  

a następnie zapraszał wszystkich do wspólnej zabawy m.in. 

balonami i pawimi piórami oraz kuferkiem pełnym 

przebieranek. To niezwykłe spotkanie na długo zapadnie  

w pamięć młodym czytelnikom   

 

    pani Magdalena Gójska- Gogol 
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IX POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI 

JEDNEGO WIERSZA 
 

   W słoneczny poniedziałek  16 maja 2022 r. w Szkole 

Podstawowej w Kałuszynie po raz dziewiąty odbył się 

Powiatowy Konkurs Recytatorski Jednego Wiersza. 

Organizatorem tego przedsięwzięcia są bibliotekarki szkolne, 

Grażyna Michalska i Jolanta Kopczyńska. Honorowy patronat 

nad konkursem objęli: Mazowiecki Kurator Oświaty, Starosta 

Miński i Burmistrz Kałuszyna. 

 Uczestnicy wystąpili w trzech kategoriach wiekowych: 

klasy 0 – III, IV - VI i VII - VIII. Dyrektor, pan Marek 

Pachnik powitał serdecznie uczestników, a także ich 

opiekunów. Wszyscy uczniowie z niezwykłą powagą  

i skupieniem oczekiwali na swój występ. 

W tym roku, który poświęcony jest m.in. Marii 

Konopnickiej, wszyscy uczestnicy prezentowali jej wiersz pt. 

„Stefek Burczymucha”. W konkursie wzięło udział 52 uczniów    

(34 dziewczęta i 18 chłopców) z 27 szkół powiatu mińskiego. 

Prezentacje oceniała komisja w składzie: Jacek Pacocha – 

aktor, reżyser, dyrektor Teatru Edukacyjnego Atlantis  

z Warszawy, Ewa Wąsowska – instruktorka z Domu Kultury  

w Kałuszynie oraz Teresa Kowalska – prezes Stowarzyszenia 

„Drzewo pokoleń” z Kałuszyna. 

Po wręczeniu nagród głos zabrał pan Jacek Pacocha, 

który pogratulował wszystkim uczestnikom, a także udzielił 

kilku cennych rad związanych z przygotowaniem się do 

recytacji. Szczególną uwagę zwrócił na odpowiednią 

interpretację utworu.        
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  Konkurs spełnił swoje cele, 

którymi są popularyzacja 

twórczości polskich poetów, 

rozwijanie zdolności recytatorskich 

oraz pogłębienie zainteresowania 

poezją. Jest również świetną  

okazją  do   integracji   środowisk  

szkolnych. 

Nasze przedsięwzięcie z roku 

na rok staje się coraz bardziej 

popularne i zwiększa się liczba jego uczestników. Mimo, iż 

niesie za sobą pewną rywalizację, to najważniejsze, 

 by recytacja sprawiała przyjemność i była pewnego rodzaju 

zabawą. 

       Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i gorąco 

zapraszamy za rok. 

 panie Grażyna Michalska, Jolanta Kopczyńska 

 

WYNIKI IX POWIATOWEGO 

 KONKURSU RECYTATORSKIEGO JEDNEGO 

WIERSZA 
 

KATEGORIA KLAS 0 – III 

1 MIEJSCE – NOWAK KACPER KL. III  - SP NR 1 MIŃSK 

MAZ.   ( opiekun p. Ewa Zagórska ) 

2 MIEJSCE – CICHOCKI ALBERT KL. III – SP PUSTELNIK           

( opiekun p. Halina Rosińska) 

3 MIEJSCE – WĄSOWSKA KINGA KL. III – SP KAŁUSZYN 

(opiekun p. Dominika Włodarczyk) 
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WYRÓŻNIENIE – CIĄĆKA DAWID KL. II – SP JANÓW 

 (opiekun p. Beata Piotrzkiewicz ) 

                                  MALKA HANNA KL. 0 – SP MROZY          

( opiekun p. Katarzyna Tusiewicz ) 

                                 PODRUCKA OLIWIA KL. 0 – SP SIENNICA   

( p. Martyna Jasińska-Kaczorek) 

KATEGORIA KLAS IV – VI  

1 MIEJSCE – SABAK MICHAŁ KL. V – SP JANÓW                       

( opiekun p. Sylwia Sabak) 

2 MIEJSCE – DĘBAŁA GABRIELA KL. V – SP HUTA MIŃSKA   

( opiekun p. Anna Woźniak) 

3 MIEJSCE – FABIAN ZALEWSKI KL. VI – SP STARA 

NIEDZIAŁKA (p. J. Jackiewicz-Szuba) 

WYRÓŻNIENIE – GAJ JANINA KL. VI – ZSP CISIE               

 ( opiekun p. Dominika Michalak ) 

                                  CHRÓST DOMINIK KL. IV – SP WIELGOLAS       

(  opiekun p. Ewa Stosio) 

KATEGORIA KLAS VII – VIII  

1 MIEJSCE – ROSA ANTONI KL. VIII – SP DOBRE  

( p. Anetta Bodecka, p. Maria Pawińska ) 

2 MIEJSCE – KUSAK ZUZANNA KL. VIII – SP KAŁUSZYN     

( opiekun p. Monika Marciniak ) 

3 MIEJSCE – MICHALIK JAGODA KL. VII – SP SIENNICA      

( opiekun p. Magdalena Biernat ) 

WYRÓŻNIENIE – STABOLEWSKA KLAUDIA KL. VII -  MOW 

PODCIERNIE   (opiekun: p. U. Burakowska ) 
                           OWSIANKO JULIA KL. VII – SP ŁADZYŃ               

(opiekun p. Urszula Młoduchowska) 

                          ŁYCZKOWSKA AGATA  KL. VIII – SP NR 1 MIŃSK MAZ        

( opiekun: p. Hanna Wielgołaska) 
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Z MITOLOGIĄ ZA PAN BRAT 

 Po dwuletniej przerwie, spowodowanej pandemią, Szkołę 

Podstawową im. Bolesława Prusa w Kałuszynie na nowo 

przepełnił duch starożytnej Grecji. Wszystko za sprawą  XIII 

Powiatowego Konkursu Wiedzy Mitologicznej  

„Z mitologią za pan brat”, który odbył się w czwartek 19 maja 

2022r. Patronat nad tym przedsięwzięciem już po raz kolejny 

objęli: Kurator Oświaty, Starosta Miński oraz Burmistrz 

Kałuszyna. 

 Zmagania znawców mitów greckich rozpoczęły się 

punktualnie o godz. 10.00 w hali gimnastycznej. Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Kałuszynie pan Marek Pachnik bardzo 

serdecznie powitał uczestników konkursu, a także ich 

opiekunów. Życzył nie tylko powodzenia w mitologicznych 

potyczkach, ale również radości i zadowolenia z udziału w tej 

rywalizacji. W tym roku  w szranki stanęło 42 uczniów z 24 

szkół podstawowych powiatu mińskiego. Znawcy mitów mieli 45 

minut na rozwiązanie testu, składającego się  

z siedemdziesięciu pytań zamkniętych. Zmierzyli się oni nie 

tylko z zagadnieniami sprawdzającymi znajomość mitologii, ale 

również wywodzących się z niej związków frazeologicznych. 

Najlepiej z pytaniami konkursowymi z zakresu mitologii 

poradził sobie uczeń Szkoły Podstawowej w Janowie – 

Grzegorz Ciąćka. Drugie miejsce zajęła Amelia Dróżdż   

z Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Mińsku Mazowieckim,  
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zaś na trzecim miejscu uplasowała się Wiktoria Szostak 

ze Szkoły Podstawowej w Wiegolesie. 

   Podsumowanie konkursu odbyło się tego samego dnia 

już o godz. 12.15. Było to możliwe dzięki sprawnej pracy 

kilkuosobowej komisji konkursowej na czele z panią Katarzyną 

Mroczek, pomysłodawczynią i główną koordynatorką całego 

przedsięwzięcia. Uroczystość wręczenia nagród, dyplomów  

i podziękowań uświetniła obecność zastępcy burmistrza pani 

Henryki Sęktas. Niekryjący zadowolenia zwycięzcy 

mitologicznych zmagań otrzymali puchary oraz karty 

podarunkowe do Empiku o nominałach 200zł, 150zł lub 100zł. 

Wszystkim laureatom, a także ich opiekunom serdecznie 

gratulujemy i zapraszamy za rok. 

 

pani Monika Marciniak  
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Rodzinna wycieczka 
W piątkowy poranek, 27 maja 2022 roku, laureaci 

Rodzinnego Konkursu na Najpiękniejszą Szopkę 

Bożonarodzeniową wybrali się na wycieczkę do Warszawy. 

Wyjazd był nagrodą za zajęcie pierwszego miejsca  

w konkursie, które zdobyli wszyscy uczestnicy.  

Pierwszym punktem zwycięskiego wyjazdu było 

zwiedzanie Łazienek Królewskich. Panie przewodniczki, Beata i 

Ania, przybliżyły historię tego niezwykłego miejsca. Spacer 

rozpoczęto od Belwederu, gdzie wysłuchano kilku ciekawych 

anegdotek, przeplatanych historycznymi faktami. Następnie 

uczestnicy zwiedzili Starą Oranżerię, gdzie podziwiali XVIII- 

wieczną Królewską Kolekcję Rzeźby. Ogromne wrażenie zrobił 

na wszystkich Teatr Królewski – autentyczny, XVIII- wieczny 

teatr dworski w Europie, jedyny taki w Polsce. Kolejnym 

obiektem zwiedzanym przez uczestników był Biały Dom – 

wybudowany pierwotnie jako letnia willa króla, który służył  

w latach późniejszych królewskim gościom. Ostatnim punktem 

zwiedzania był Pałac na Wyspie, gdzie podziwiano Galerię 

Obrazów. Uczestnicy wyjazdu mogli zobaczyć jedno  

z najbardziej rozpowszechnionych dzieł Rembrandta i jeden  

z dwóch znanych konnych portretów autorstwa 

holenderskiego mistrza. „Jeździec polski”, będący niegdyś  

w kolekcji króla Stanisława Augusta, a obecnie w zbiorach 

nowojorskiego Frick Collection, prezentował się wspaniale  
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wśród innych dzieł  w Galerii Obrazów. Mimo nie do końca 

sprzyjającej pogodzie, spacer po Łazienkach Królewskich, 

wśród zieleni, kwiatów i śpiewu ptaków zaliczono do bardzo 

udanego. 

Kolejnym punktem wyjazdu był spacer po Ogrodzie 

Zoologicznym. Tu najmłodsi przejęli inicjatywę. 

Prawdopodobnie to za przyczyną ich zadowolenia i uśmiechu 

na niebie zagościło słońce i wszyscy uczestnicy mogli oddać się 

przyjemności podziwiania zwierząt z różnych regionów świata. 

Spacer okazał się nie tylko wspaniałym przeżyciem dla 

najmłodszych, ale również atrakcyjną lekcją przyrody.  

Serdecznie dziękujemy, pani Annie Andrzejkiewicz - 

dyrektor Biblioteki Publicznej oraz panu Markowi Pachnikowi - 

dyrektorowi Szkoły Podstawowej, sponsorom wyjazdu   
 

    pani Magdalena Gójska- Gogol 
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Z życia Zerówek 
Tak dużo działo się w kwietniu, a w maju? Maj był jeszcze 

bardziej pracowity. Zerówkowicze wzięli udział w Pokazie 

Mody Recyklingowej zorganizowanym w ramach Dnia Ziemi. 

Byli częstymi gośćmi w Bibliotece Publicznej w Kałuszynie.  

W ramach Dni Bibliotek spotkali się z ukochaną Kicią Kocią – 

bohaterką bajek dla dzieci, a także w ramach akcji „Czytanie 

na drugie śniadanie” wysłuchali wierszy dla dzieci czytanych 

przez m.in. Burmistrza Kałuszyna i samorządowców. Jednak 

tym, nad czym najbardziej uczniowie kl. 0 byli skoncentrowani 

to był zbliżający się Dzień Rodziny. Prace trwały długo – 

przygotowanie inscenizacji i dekoracji, nauka wierszyków  

i piosenek oraz pięknych prezentów dla kochanych rodziców. 

Efekt swojej pracy zaprezentowali 3 czerwca w Domu 

Kultury, który mogli podziwiać zaproszeni rodzice.  

pani Monika Wocial- Chmielewska 
  

 

Co słychać w Chrościcach? 

Dzień dobry… Cześć… Witajcie!... Zapraszamy na przedwakacyjne 
wieści z Chrościc… 

Co roku 22 kwietnia, na całym świecie obchodzone jest wyjątkowe 
święto – Światowy Dzień Ziemi. W tym ważnym dniu powinniśmy 
wszyscy, choć przez chwilę pomyśleć o planecie, na której żyjemy  
i o otaczającej nas przyrodzie. My oczywiście pomyśleliśmy... 

i posadziliśmy nowe drzewka wokół naszej szkoły. �  �  

30 kwietnia — Międzynarodowy Dzień Tańca...więc cóż innego 
mieliśmy robić?...po prostu tańczyliśmy...dzieci z zaciekawieniem  
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słuchały i poznawały różne rytmy, gatunki i style muzyki...a później 

tylko radosne dance...dance...dance...  �  � �  

9 maja gościliśmy w szkole p. Ewę Szadyn, której pasją jest hodowla 

koni.     P. Ewa jest również zielarką, pisarką oraz instruktorką 
jazdy konnej. Na co dzień zaraża optymizmem, energią, przyciąga 

fajnych ludzi... � .stąd jej wizyta w naszej szkole. Podobno moc 
czerpie ze wsi i natury...więc u nas w Chrościcach znalazła idealną 
pożywkę. Dzieciaki były zauroczone taką kolorową i wesołą 
postacią. Z wielką ciekawością oglądały albumy ze zdjęciami i 
słuchały opowieści p. Ewy o jej pasji. 

11 maja, z okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, 
wybraliśmy się do biblioteki w Kałuszynie na „Głośne czytanie na 

drugie śniadanie”.     Dzieci  
z ogromnym zaciekawieniem 
wysłuchały interpretacji wierszy 
znanych poetów... Juliana Tuwima  
i Jana Brzechwy... w wykonaniu  
działaczy, samorządowców oraz 
nauczycieli naszej gminy. Później 
wybraliśmy się na plac zabaw  
w miejscowym parku...dzień był 
ciepły, więc nie mogliśmy oprzeć się 

przepysznym włoskim lodom...      

23 maja odwiedzili artyści z Teatru Lalek „Bajka”      
z przedstawieniem pt. „Gucio zaczarowany”. Głównym motywem 
bajki było ukazanie problemu lenistwa i niechęci do nauki oraz to, 
że każdy  ma prawo do szczęścia ... ale mamy też obowiązki. Dzieci  
z wielkim zainteresowaniem śledziły losy Gucia, który nie chciał się 
uczyć i był bardzo leniwy, za co wróżka zamieniła go w muchę. 
Jednak, jak to w bajkach bywa, wszystko zakończyło się szczęśliwie, 
a Gucio postanowił pomagać innym, a przede wszystkim zacząć się 
uczyć.       
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23 maja odwiedziła nas KICIA KOCIA, która jest bohaterką serii 
książek dla dzieci, stworzonych przez Anitę Głowińską. To jedna z 
ulubionych postaci literackich dla dzieci, dla wielu  stała się jednak 
kimś więcej – przewodniczką i przyjaciółką, dzięki której mogą 

lepiej poradzić sobie z własnymi lękami i problemami. �  

 „W maju jak w gaju” – cały świat się zieleni, drzewa, krzewy i łąki 
zakwitają. Podążając za ludowym przysłowiem, postanowiliśmy 
upiększyć i ubarwić kolorami teren wokół naszej szkoły. 31 maja 

zorganizowaliśmy  "ŚWIĘTO KWIATÓW".     W tym dniu dzieci 
przyniosły do szkoły przeróżne gatunki kwiatów, które później 
samodzielnie posadzili. Choć nasza szkoła i tak jest otoczona 
zielenią, to ubarwiona kwiatami wygląda super!!!... 

Odlotowy DZIEŃ DZIECKA...zastanawiacie się pewnie czemu 
odlotowy?... W tym dniu w naszej szkole pojawił się  prawdziwy 
balon...taki ówczesny środek lokomocji z przeszłości...każdy mógł 
do niego wsiąść i wybrać się do swojej krainy marzeń...1 czerwca 
spędziliśmy na radosnej zabawie...malowanie twarzy...kolorowe 
tatuaże...balonowe modelowanie....dyskoteka...bańkowe 

szaleństwo...lody...pizza... To był fajny i wesoły dzień.     

Pewnie myślicie już o wakacjach... 

Życzymy Wam, aby były one piękne, 
niezapomniane, pełne 

słońca �  �  �  

wspaniałych przygód i pozytywnej 
energii... 

Pozdrawiamy Wszystkich cieplutko...  
i do zobaczenia... 

poczytania już wkrótce. 
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Słowo od Eksperta 

Słowo od Pana Dyrektora 
No i co ? 

No i nic nowego ! 
 

Na naszych oczach słowo ciałem się staje i zapowiadane już we 

wrześniu przeze mnie wakacje stoją u progu szkoły !! 

Oczywiście nie tylko ja przewidywałem to wydarzenie. Znam 

osobiście kilka osób, które bardziej lub mniej pewnie wieszczyły 

zakończenie roku szkolnego!! I teraz już śmiało możemy powiedzieć, 

gdyż istnieje duże prawdopodobieństwo graniczące z pewnością, 

że 24 czerwca rozdajemy świadectwa ukończenia szkoły lub klasy. 

Fajnie !!  

Mamy to.  

I tradycyjnie dodam GRATULACJE tym, co sobie zapracowali i 

wyrazy głębokiego WSPÓŁCZUCIA tym, którzy zmarnowali 

swoją szansę. 
 

Ale  !! Ale ?? 

Ale dla wszystkich jest ziarenko optymizmu, pocieszenia, 

nadziei. To nie ostatni rok szkolny dla Was. 

I jeśli tylko komukolwiek zachce się - a przecież tego Wam 

życzę i życzymy - w roku przyszłym pracować sumiennie, 

mocno, wytrwale, to dacie radę. 

I już oczyma swojej duszy, oczyma swojej wyobraźni widzę 

radosne twarze Waszych matek, ojców, dziadków, babć i całej 

rodziny oglądających z DUMĄ świadectwo szkolne Twoje. 

I już oczyma wyobraźni, oczyma swojej duszy widzę zazdrosne 

spojrzenia kolegów i znajomych, którzy na widok świadectw 

Waszych z zazdrością zagryzają zęby, bo i w następnym roku 

szanse zmarnowali !! 

A wybór należy do WAS !!!!!  
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Relaks po szkole  

Bezpieczne wakacje 
Trudno jest spędzić wakacje tak całkowicie bezpiecznie. 

Zawsze gdzieś się zadrapiemy, oparzymy, stłuczemy kolano 

lub pogryzą nas komary albo inne owady. Takie rzeczy 

zdarzają się na co dzień, lecz są też takie które rzadko się 

zdarzają, ale są o wiele niebezpieczniejsze. I teraz pytanie… 

Czego nie robić w lato? Tak naprawdę to wszystko można 

robić, ale świadomie, ostrożnie, pod opieką osoby dorosłej.  

 

O CZYM TRZEBA PAMIĘTAĆ W WAKACJE: 

- kąpcie się w odpowiedniej ilości wody tak żebyście mieli 

grunt pod nogami (wyłącznie kiedy w pobliżu jest ktoś dorosły) 

- kąpcie się w wyznaczonych miejscach 

- kiedy jesteście na słońcu, trzeba posmarować się kremem  

z filtrem i mieć nakrycie głowy 

- należy pić dużo wody 

- nie bierzcie od obcych np: lizaków, cukierków, picia i innych 

rzeczy.  

 

CZEGO NIE WOLNO ROBIĆ W WAKACJE: 

- Nie wolno wchodzić i kąpać się na nieznanych wodach. 

- Nie wolno skakać na główkę.  

- Nie wolno robić ogniska w lesie. 

- Nie wolno bawić się ogniem. 
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- Nie wolno opuszczać domu lub mieszkania bez zgody 

rodziców. 

- Nie wolno niszczyć przyrody. 

- Nie wolno płoszyć zwierząt w lesie. 

- Nie wolno ufać nieznajomym osobom, oferującym nam np. 

przejażdżkę autem. 

- Nie wolno niszczyć mienia publicznego. 

red. Aleksandra Namięta 

KRZYŻÓWKA 

red. Marysia Kurowska 

WYNIKI KONKURSU Z NUMERU MAJOWEGO: 

Osobą, która pierwsza bezbłędnie rozwiązała krzyżówkę  

i przesłała rozwiązanie jest Damian Łukasiak z klasy VB. 

Gratulujemy!!!  

Uwaga! Do kolejnych konkursów krzyżówkowych zapraszamy 

od września!!!       
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 1.         

  2.        

   3.       

   4.       

   5.       

 6.         

   7.       

 8.         

   9.       

 

1. Trwają 62 dni…. 

2. ……… Bałtyckie 

3. Służy do kopania 

4. Dostajesz ją w szkole 

5. Strzela się do niej gole 

6. ………. oko 

7. Wyświetla się tam godzina 

8. Ostatni miesiąc roku szkolnego 

9. Np. Tatry 

 

Hasło: …………………………………………………………….. 
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Sonda wśród uczniów  

 

Pytanie zadała Marysia Kurowska 
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WYKREŚLANKA 
red. Izabela Kuć 

Znajdź wyrazy: 

 Morze 

 Plaża 

 Wyjazd 

 Wakacje 

 Góry 

 Lato 

 Przygody 

 Odpoczynek 

 Słońce 

 Pływanie  

 

M W P Ł Y W A N I E 

O D P O C Z Y N E K 

R Ł O K L A S K S G 

Z Ó D K O N E P Ł Ó 

E W A K A C J E O R 

P L A Ż A T O T Ń Y 

W Y J A Z D O O C C 

P R Z Y G O D Y E O 
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Polecam 
 

Dziś chciałaby polecić Wam nietypowe miejsca w Polsce,  

w których fajnie będziecie mogli spędzić wakacje.  

 

1. Węgierska Górka (Beskidy) – nieznana, malowniczo 

położona miejscowość. Kto kocha góry może tam 

odpocząć naprawdę.  

 

2. Nasze polskie morze – tradycyjne i rodzinne wakacje 

 

3. Kraków i Energylandia – raj dla lubiących ekstremalne 

doświadczenia.  

 

4. Mazury – Kraina 1000 

Jezior 

 

A może wypady jednodniowe. 

Polecam: 

 

5. Zoo w Warszawie  

6. Białowieski Park Narodowy 

7. Bałtów  

 

A dla spragnionych odpoczynku nad wodą, ciszy i spokoju 

polecam 

8. Jezioro Firlej.  

  red. Gabrysia Karczewska   
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Do poduszki 
 

Cześć, dzisiaj chciałabym polecić wam książkę pt. „Dom 

dla Urwisa” z serii „Mój niesforny szczeniak”, autorstwa Holly 

Webb. Ela marzy o psie, z którym spałaby w łóżku. Rodzice w 

końcu postanawiają kupić jej psa. Dochodzi do kłótni pomiędzy 

rodzeństwem, bo wszyscy chcieliby inne rasy psów. Jakiej 

rasy będzie nowy pies Eli i czy rodzeństwo się pogodzi co do 

rasy psa? Tego dowiecie się, gdy sami przeczytacie książkę 

pt. „Dom dla Urwisa”. 

 

red. Marysia Kurowska 

WAKACYJNE KOLOROWANKI 
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